
PREÇOS Nº 485/2020D – SES/DF, celebrado com a empresa SC COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, quem tem por objeto a aquisição, em sistema de
registro de preços do material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS -
OPME - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), contemplados na
Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF, conforme processo 00060-00319914/2020-80, a saber: 1. LUANA
CRISTINE DANTAS DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula 1.432.910-7, lotado(a)
no(a) GEPOP/DIPOP/SULOG e EVELYN HEINZEN, matrícula 16737431, lotado(a)
no(a) DIPOP/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(es) Titular e
Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 485/2020 SES/DF (50418090) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 418, DE 28 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve: Art. 1º
Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-00264276/2020-52
(55645805 e 55645819), com a indicação da respectiva localidade, para atuarem como
Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 494/2020A
, celebrada com a empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E
CORRELATOS LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição de insumos laboratoriais Conjunto
de reagentes e insumos para determinação quantitativa de DNA do citomegalovirus (CMV) e
outro, conforme processo 00060-00264276/2020-52, a saber: 1. FABIANO JOSÉ QUEIROZ
COSTA, matrícula 1713612, lotado(a) no(a) Gerência de Biologia Médica - LACEN-DF e
FERNANDA GEÓRGIA DE OLIVEIRA ANDRADE YAMADA, matrícula 1.681.448-7,
Lotado(a) no(a) Gerência Administrativa - LACEN/GEADM e para atuarem respectivamente,
como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de Licitação
por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 494/2020SES/DF (51063979) e demais legislações
correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 419, DE 28 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de
2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00218030/2020-17 (51977300 e 51977369), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº
363/2020C-SES/DF, celebrado com a empresa MDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI, que tem por objeto a eventual aquisição de material médico GAZE ESTÉRIL
COM FIO RADIOPACO 7,5 CM X 7,5 CM, tipo 13 fios/cm² e outros, a saber: 1.
FERNANDA PEREIRA PASCOTTO TORRES, Matrícula 1.436.554-5, Lotada na
GEPRO/DIPRO/SULOG para atuar, como Executora Titular; 2. MARÍLIA FERRARI
MACHADO, para matrícula 1.440.127-4, Lotada na DIPRO/SULOG para atuar como
como Executora Substituta, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 363/2020 - SES/DF (45361586) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 420, DE 29 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00351575/2020-26 (58341365, 58341369), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031, F , celebrado com a empresa SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELLI,
quem tem por objeto o(a) aquisição regular do medicamento GABAPENTINA CAPSULA
300MG e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF, conforme processo 00060-00351575/2020-26, a saber: 1. ANDERSON
FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4 e MARÍLIA FERRARI MACHADO,
Matrícula 1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente,
como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 031, SES/DF (54484074) e demais
legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 421, DE 29 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00351575/2020-26 (58341365, 58341369), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031, G , celebrado com a empresa SP HOSPITALAR LTDA, quem tem por
objeto o(a) aquisição regular do medicamento GABAPENTINA CAPSULA 300MG e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF, conforme processo 00060-00351575/2020-26, a saber: 1. ANDERSON FREIRE
NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4 e MARÍLIA FERRARI MACHADO, Matrícula
1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como
Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 031, SES/DF (54484074) e demais
legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 422, DE 29 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de
2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00351575/2020-26 (58341365, 58341369), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031, H , celebrado com a empresa SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, quem tem por objeto o(a) aquisição regular do medicamento
GABAPENTINA CAPSULA 300MG e outros, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme processo 00060-
00351575/2020-26, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula
1693108-4 e MARÍLIA FERRARI MACHADO, Matrícula 1.440.127-4, Lotado(a) no(a)
DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(es) Titular e
Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 31, SES/DF (54484074) e demais
legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 423, DE 29 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00351575/2020-26 (58341365, 58341369), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031, I , celebrado com a empresa TECHPHARMA HOSPITALAR
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, quem tem por objeto o(a)
aquisição regular do medicamento GABAPENTINA CAPSULA 300MG e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,
conforme processo 00060-00351575/2020-26, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE
JÚNIOR, Matrícula 1693108-4 e MARÍLIA FERRARI MACHADO, Matrícula
1.440.127-4, Lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como
Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 031, SES/DF (54484074) e demais
legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 424, DE 29 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00351575/2020-26 (58341365, 58341369), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


